-
< HEY
~ - = o = Rl a e
= FET ST S
-
S
4 ; ;
e 4 W O . ] 7 . J
- —_— S G s @ = i J i

e e
‘‘‘‘‘

o

: Féte du bois_ e % Miniflotte 50
" Rendez-vousle 20et21juin2015 M Championne de France dans plusieurs catégories
- &z 0 W R

Visitez notre site internet : http : // www.mairie-marig ny.com



Chers Marignaises et Marignais,

Ce nouveau numéro du Marignytiatives est consacré en grande partie
a la présentation du budget 2015 et aux associations.

Concernant le volet financier, les réformes engagées par I’Etat
impactent I'exercice budgétaire 2015 d’une baisse de dotation de
lordre de 50000 € et d'une augmentation des charges de
fonctionnement de 30000 € (financement des Temps d’Activités
Périscolaires et de I'école du mercredi matin, instruction des au-
torisations d’urbanisme...)

Malgré ce contexte, le choix de la municipalité reste de ne pas
augmenter les taux d’imposition.

La richesse de notre territoire tient a son tissu associatif : plus de 60
associations actives sur notre commune ! C'est un atout indéniable
pour I'attractivité et le développement de Marigny.

Je remercie tous les bénévoles qui ceuvrent pour nous offrir une
qualité de vie et adresse un remerciement tout particulier & notre
club de football qui féte cette année ses 90 ans d’existence.

Fabrice Lemazurier.

Dans ce numéro

Edito du Maire 1
Conseil Municipal 2a9
Vie pratique 10
Passé récent 11

Vie associative 12 224
Vie locale 25



Retrouvez tous les comptes-rendus de conseil municipal sur le site intemet de ko mairie : http://www.mairie-marigny.com

Les membres du conseil municipal :

LEMAZURIER Fabrice, FAUVEL Véronique, LEGRAVEREND Jean-Claude, BESSON Huguette, MONTAGNE Noé&l, TURGIS Pierre,
HOMMET Bernadette, GENET Philippe, LECOURTOIS Nicole, LESAGE Florence, HELAINE Stéphane, BRIGNOT Elise, DOLOUE
Cédric, BISSON Valérie, HEUGUET Cédric, TAPSOBA Désiré, LEGENDRE Martine, BISSON Caroline, HEUVET David

Séance du 1.0 mars

Absentes excusées : Elise BRIGNOT Bernadette HOMMET.

Pouvoir : Elise BRIGNOT donnant pouvoir & Huguette BESSON.

SAINT-LO AGGLO : TRANSFERT DES COMPETENCES A CARAC-
TERE ADMINISTRATIF- CONVENTION DE TRANSFERT DES EQUI-
PEMENTS & DES EMPRUNTS-

La création de la communauté d’agglomération SAINT-LO
AGGLO au 1¥ janvier 2014, a donné lieu a certains transferts de
compétences entre les communes et la communauté.

Outre les services publics industriels et commerciaux, de
nombreux services a caractére administratif ont été transférés
(petite enfance, sport, jeunesse...).

Ces transferts de compétences entrainent le transfert des
biens, équipements et services publics nécessaires a leur
exercice, ainsi que I'ensemble des droits et obligations qui y
sont attachés.

Les moyens matériels transférés permettant la continuité du
service

S’agissant des moyens matériels, ce transfert se traduit par une
mise a disposition obligatoire des immobilisations nécessaires 3
I'exercice de chaque compétence transférée.

Il est toutefois précisé que ce transfert se fera a titre gratuit,
sans aucune contrepartie financiére.

Les droits et obligations transférés directement a la commu-
nauté

Le transfert des immobilisations et de leur mode de
financement, implique le transfert des emprunts.

Il est convenu que seuls les emprunts totalement affectés a une
compétence (a caractére administratif) transférée, seront eux-
mémes transférés a la communauté. Cependant, la commune
n‘ayant pas transféré les ressources permettant de financer le
remboursement des annuités des emprunts du stade dans le
calcul de I'attribution de compensation, il est convenu que la
commune remboursera a la communauté les annuités et que
cette derniére supportera via le mécanisme de la dette
récupérable.

Les créances non transférées a la communauté

Les admissions en non-valeur, issues de titres émis antérieure-
ment au 31/12/2013 par la commune au sein de son budget
principal et dont le recouvrement est définitivement
compromis, resteront du ressort de celle-ci. La commune émet-
tra le mandat correspondant.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré par 17 voix pour
et 1 abstention :

- approuve le ftransfert des compétences a caractére
administratif tel que présenté ci-avant et selon I’état de
Factif fourni (et validé par la trésorerie) par chaque
commune concernée,

- approuve |'application du mécanisme de dette récupérable
pour les emprunts totalement affectés aux compétences
transférées, qui seront donc transférés a la communautg,

- autorise Monsieur le Maire a signer tous les documents liés,
notamment le proces-verbal de mise & disposition des biens
et la convention de dette récupérable.

SAINT-LO AGGLO : ATTRIBUTION DE COMPENSATION
150310-02

Lors du conseil communautaire du 2 février 2015 le montant de
I'attribution de compensation a été arrété a 147 910 € a
compter de I'exercice 2015.

Aprés en avoir délibéré par 17 voix pour et 1 abstention, le
conseil municipal approuve le montant de Vattribution de
compensation.

LOTISSEMENT DES ORMES 19 : APPROBATION DU PROJET

Monsieur le Maire présente au conseil municipal le projet du
lotissement des Ormes de 19 lots établi par le bureau d’études
ADH50.

Par 17 voix pour et 1 abstention, le conseil approuve le projet
du lotissement des Ormes 19.



Retrouvez tous les comptes -rendus de conseil municipai sur le site intermnet de la mairie : http://www.mairie-marigny.com

CONSULTATION : création d’une classe maternelle 3 Pé-

cole Julien Bodin.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré a 'unanimité, déci-
de de réaliser les travaux et autorise Monsieur le Maire a si-

gner les marchés suivants :

Entreprise retenue Montant HT

Lot 1: démolitions | LEBOUTEILLER 9918.22 €
et repose de cloi-
sons et plafonds
Lot 2: menuiseries | LEBOUTEILLER 1838.64 €
extérieures
Lot 3: plomberie | LESELLIER 6248.48 €
chauffage ventila- | CASTRIC
tion

3925.59 €
Lot 4: électricité et | LESELLIER
incendie CASTRIC

. 6793.00 €

Lot 5: peinture et | POMMIER
pose de sols PVC

2086.00 €
Lot 6 : couverture BROCHARD (désamiantage

inclus)
Lot 7 : mobilier OUEST 3 070.68 €

COLLECTIVITES
Total: | 33880.61 €

Les crédits seront inscrits au budget principal 2015.

ASSOCIATION « LE PANIER SOLIDAIRE » : ELECTION D’UN

REFERENT

Iy a lieu de nommer un référent pour I'association du panier

solidaire.

A l'unanimité, aprés en avoir délibéré, Madame Valérie BISSON
est nommée référente de la commune de Marigny a I’associa-

tion le Panier Solidaire.

VOTE DES SUBVENTIONS 2015

Le conseil municipal vote a 'unanimité les subventions
suivantes pour l'année 2015 :

Amicale des pompiers 342.00 €
Amis de I'Espérance 260.00 €
Associations Anciens Combattants 108.00 €
Association des donneurs de sang 46.00€
Association Lyre Marignaise 1250.00 €
Association Marigny Je T'aime 226.00 €
Association Bibliothéque de Marigny 2630.00€
Club de I'Amitié 304.00 €
Comité des fétes 418.00 €
Prévention routiére 72.00€
Tarentelle 108.00 €
UCAM 118.00 €
Secours Catholique 180.00 €
Association Fil d'Argent 910.00 €
Balimaya 344.00 €
Association des parents d'éléves éco-
le JB 544.00 €
Association Croix de guerre et valeur
militaire 30.00 €
Panier Solidaire 3602.00€
11 492.00 €
Subvention a titre exceptionnel
Lyre Marignaise 250.00 €
Jardins familiaux 100.00 €

Le conseil municipal pourra adopter P'octroi de subvention
en cours d’année dans le cadre d’événement ponctuel.

SDEM : PROJET DE DEPLOIEMENT DE BORNES DE
RECHARGE POUR VEHICULES ELECTRIQUES

Aprés en avoir délibéré a 'unanimité le Conseil Municipal
approuve le transfert de la compétence « infrastructures de
charge pour véhicules électriques » au SDEM pour la mise
en place d'un service comprenant la création, I'entretien, et
I'exploitation des infrastructures de charge nécessaires a
l'usage des véhicules électriques ou hybrides
rechargeables, dont ['exploitation comprend I'achat
d'électricité nécessaire & l'alimentation des infrastructures
de charge.



Retrouvez tous les comptes -rendus de conseil municipal sur le site intemet de la mairie : http://www.mairie-marigny.com

SDEM : ADHESION AU GROUPEMENT DE COMMANDE
POUR L’ACHAT D’ELECTRICITE ET DE SERVICES ASSOCIES

Monsieur le Maire informe I'assemblée que le Syndicat
Départemental d'Energies de la Manche, conscient de la
complexité de cet achat et soucieux d'accompagner au mieux
les collectivités territoriales de la Manche, a mis en place un
groupement de commandes d'achat d'électricité et de
services associés qui concerne :

- Les sites desservis en électricité pour une puissance
supérieure a 36 KVA

- L'alimentation électrique des ouvrages d'éclairage public
(toute puissance) ;

- L'alimentation électrique des bornes de recharge pour les
véhicules électriques (toute puissance).

Le Conseil Municipal, vu le Code des marchés publics et
notamment son article 8 ; vu le Code Général des Collectivi-
tés Territoriales ; vu la convention constitutive du groupement
de commandes,

A l'unanimité des membres, autorise I'adhésion de la com-
mune de Marigny au groupement de commandes coordonné
par le Syndicat Départemental d'Energies de la Manche
pour :

- L'achat d'électricité pour les sites dont la puissance est
supérieure a 36 KVA ;

- L'achat d'électricité pour les ouvrages d'éclairage public
(toute puissance);

FIXATION DU TARIF DU REPAS AU RESTAURANT
SCOLAIRE A LA RENTREE SCOLAIRE 2015-2016

Il est proposé au conseil municipal de revaloriser le tarif du
repas pris au restaurant scolaire de la maniére suivante a
compter de la rentrée scolaire 2015-2016.

De plus, il est décidé d’appliquer chaque année le taux d’infla-
tion du colt de la vie, quand il est positif.

Par 17 voix pour et 1 contre, le conseil municipal accepte les
nouvelles modalités tarifaires relatives au prix du repas pris au
restaurant scolaire a compter de la rentrée 2015-2016.

TARIF pour TARIF pour les
les parents parents rési-
résidant a dant HORS
MARIGNY MARIGNY

Repas pris tou}e I'année, 3.60 € 3.90€

toute la semaine :

Repas pl:ls toute | a|.1nee 1, 390€ 4.10 €

2ou 3 fois par semaine :

R.epas pris de fagon excep- 4.60 € 4.60 €

tionnelle :

PARTICIPATION COMMUNALE AUX FOURNITURES ET
SORTIES SCOLAIRES

Monsieur le Maire expose au conseil municipal les dépenses
2014 relatives a I’école Julien Bodin.

Au vu de cet état, il est proposé de modifier la participation
communale aux fournitures et sorties scolaires de la maniére
suivante :

. Prévu au
Prévu au Budget
2014 par éleve Budge‘t 2015
par éleve
Fournitures scolaires 70€ 60 €
Sorties pédagogiques 24 € 10€

Les dépenses d’investissement seront de ressort de la
commune.

Par 17 voix pour et 1 contre, le conseil municipal accepte la
participation communale aux fournitures et sorties scolaires
pour I'exercice 2015 telle que présentée ci-dessus.

QUESTIONS DIVERSES.

Communes nouvelles :

Monsieur le Maire explique aux conseillers municipaux le
principe de la commune nouvelle et évoque que des réunions
d’échange ont lieu actuellement entre les communes du secteur.

Ameénagement d’un carrefour giratoire au lieudit le Poteau :
Monsieur le Maire informe qu’une enquéte publique se
déroulera du 07 avril 2015 au 13 mai 2015 en mairies de Marigny
et de Carantilly pour le projet d’aménagement d’un carrefour
giratoire au lieudit le Poteau et 'aménagement de sécurité au
lieudit Saint-Benoit.

Le commissaire enquéteur était présent en mairie de Marigny le
7 avril, le 25 avril et le 13 mai .

Commission Plan Local d’Urbanisme :

Afin de préparer la modification du PLU, Monsieur le Maire
propose d’établir une commission PLU.

Les membres sont les suivants : Huguette BESSON, Martine
LEGENDRE, Stéphane HELAINE, Désiré TAPSOBA, Jean-Claude
LEGRAVEREND, Pierre TURGIS, Philippe GENET, Cédric DOLOUE
et Nicole LECOURTOIS.

La premiére réunion est fixée le 24 mars a 18h en présence du
bureau d’études PLANIS.

Assemblée générale des anciens combattants :

Monsieur le Maire donne lecture du compte-rendude l'as-
semblée générale des anciens combattants de I'ex-canton de
Marigny.



Retrouvez tous les comptes -rendus de conseil municipal sur le site intemet de la mairie : http://www.mairie-marigny.com

Séance du F avril 2015
Absents excusés : BRIGNOT Elise, HEUGUET Cédric.

Pouvoirs : BRIGNOT Elise donnant pouvoir a BESSON Huguette.

BUDGETS OPERATION IMMOBILIERE :

compte administratif 2014

Monsieur Fabrice LEMAZURIER, Maire, se retire.

Sous la présidence de Madame Véronique FAUVEL,

le Conseil Municipal approuve a l'unanimité le compte
administratif de I'exercice 2014 qui laisse apparaitre les résul-
tats suivants :

- Un excédent de 289 668.01 € en section de fonctionnement.
- Un excédent de 47 507.76 € en section d’investissement.

Le Conseil Municipal décide a 'unanimité d'affecter :

- I'excédent de fonctionnement 2014 de 289 668.01 € au
compte R0O02 en excédent de fonctionnement reporté.

- excédent d’investissement 2014 de 47 507.76 € au compte
ROO1 en excédent d’investissement reporté.

vote du budget Primitif 2015

Le conseil municipal adopte par 17 voix pour et 1 abstention le
budget primitif de 'exercice 2015 qui s'équilibre en recettes et
en dépenses :

- ala somme de 442 368.00 € en section de fonctionnement
- a la somme de 163 000.00 € en section d’investissement.

BUDGETS LOTISSEMENT DES ORMES 6 :

compte administratif 2014

Monsieur Fabrice LEMAZURIER, Maire, se retire.

Sous la présidence de Madame Véronique FAUVEL,

le Conseil Municipal approuve a lunanimité le compte
administratif de I'exercice 2014 qui laisse apparaitre un déficit
de 18 935.95 € en section d’investissement .

Le Conseil Municipal décide a I'unanimité d'affecter le déficit
d’investissement 2014 de 18 935.95 € au compte D001 en défi-
cit d’investissement reporté.

vote du budget Primitif 2015

Le conseil municipal adopte par 17 voix pour et 1 abstention le
budget primitif de I'exercice 2015

- qui s'équilibre en recettes et en dépenses ala somme de

104 937.00 € en section de fonctionnement.

- en suréquilibre en section d’investissement a la somme de

63 872.00 € en dépenses et de 78 937.00 € en recettes.

BUDGET COMMUNAL :

compte administratif 2014

Monsieur Fabrice LEMAZURIER, Maire, se retire.

Sous la présidence de Madame Véronique FAUVEL,

le Conseil Municipal approuve a 'unanimité le compte adminis-
tratif de I'exercice 2014 qui laisse apparaitre les résultats sui-
vants :

- un excédent de 542 511.10 € en section de fonctionnement.
- un déficit de 239 458.79 € en section d’investissement.

Le Conseil Municipal décide a 'unanimité d'affecter :

- I'excédent de fonctionnement 2014 de 542 511.10 € au comp-
te RO02 en excédent de fonctionnement reporté.

- Le déficit d’investissement 2014 de 239 458.79 € au compte
D001 en déficit d’investissement reporté.

vote du budget Primitif 2015

Le conseil municipal adopte par 17 voix pour et 1 abstention le
budget primitif de I’exercice 2015 qui s'équilibre en recettes et
en dépenses :

- alasomme de 2 393 948.00 € en section de fonctionnement
- alasomme de 664 874.00 € en section d’investissement.

TAXES DIRECTES LOCALES : vote des taux d’imposition
2015.

Le produit des contributions directes inscrit au budget s’éléve a
617 540.00 €.

Le conseil municipal décide, a 'unanimité, de ne pas augmenter
les taux d’imposition qui sont pour 2015 :

Taxe d’habitation 11.47 %
Foncier bati 2031 %
Foncier non bati 41.88 %



B Chargesa caractére
général

M Chargesde personnel

1 Autres charges de gestion
courante

H Atténuation de produits

Les dépenses de

fonctionnement

® Chargesfinanciéres
= Dotation aux

amortissements
“Virement a la section

d'investissement

941997.00€
Les recettes de 542511.00€
466498.00€
fonctionnement
247000.00€
172742.00€
22 000.00 € . 1200.00€
o 5 ) & &7 ) o
& & & & & & &06'
& &}Q% % ®° R
® & “6@ & 132 N D
N S & a3 < A+ 5
8 & & @ N o &
& N % o R N
é‘.é\ Q(O \OQ O?Q ‘Qb é{‘
v O\_‘é’ 06 R t“e.b
Q \s <&
solde de la construction de la cantine 418.00
ecole julien Bodin extension 1000.00
Standard téléphonique mairie 3 000.00
travaux de voirie 2014 6 000.00€
Frais liés a la maodification du PLU 7 000.00 .
équipement du cimetiére 900000 Les dépenses
Sas salle IP 10 000.00 e -
Circulation rdc école mat : plafonds;.. 20 000.00 d |nvest|ssement
viabilisation de terrain 6 logements... 32 048.00
SDEM effacement rte de Carantilly 39 200.00
classe M5 école Julien Bodin 40 000.00
maison médicale 48 860.00€
Réseau de chauffage 50 000.00
démolition batiments Lechevallier 00.00€




Retrouvez tous les comptes -rendus de conseil municipal sur le site intemet de la mairie : http://www.mairie-marigny.com

SUBVENTION AU CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCALE

Le conseil municipal adopte a I'unanimité la subvention au Cen-
tre Communal d’Action Sociale de 3 000 €.

SUBVENTION AU FONDS DE SOLIDARITE POUR LE LOGE-
MENT (FSL)

Un Fonds de Solidarité pour le Logement (F.S.L.) avait été mis en
place dans le département de la Manche afin d’apporter une
réponse adaptée aux familles qui éprouvent des difficultés pour
accéder ou se maintenir dans un logement.

Il est demandé que I’engagement financier des collectivités et
partenaires soit poursuivi en 2015 sur les mémes modalités que
les années précédentes sur la base de 0,70 € par habitant.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré et a I‘unanimité :

- Décide d’adhérer au Fonds de Solidarité pour le Logement, la
participation financiére étant de 1 577.80 € (2 254 population
DGF 2014 X 0.70%€).

TAXE D'ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES : vote
des taux d’imposition 2015.

Dans l'attente que « SAINT-LO AGGLO » unifie le mode de
financement des ordures ménageéres en place sur son territoire,
il revient a la commune de percevoir la taxe d’enlévement des
ordures ménageres et d’en fixer le taux. Il a été décidé en
conseil communautaire d’appliquer une hausse de 4 % par rap-
port a 2014 et le rattrapage de 2% par rapport a 2013.

Les bases des 2 zones communiquées par les services fiscaux
sont les suivantes :

e zone urbaine (2 ramassages parsemaine) 1410 784.00 €

e campagne (1ramassage par semaine) 170 330.00 €

Le produit attendu pour I'année 2015 est de 173 547.00 €.

Le conseil municipal vote les taux suivants pour 2015 :
e zone urbaine 11.60%
e campagne 5.81%

La recette sera inscrite au compte R7331 (taxe d’enlévement des
ordures ménageres) et le reversement a SAINT-LO AGGLO au
compte D6554 (contributions aux organismes de regroupe-
ment).

Adopté par 16 voix pour, 1 abstention et 1 contre.

QUESTIONS DIVERSES.

BAIL DU RESTAURANT :

De futurs repreneurs du restaurant « la vieille Poéle » se sont
présentés en mairie et sollicitent une remise sur le loyer du
restaurant pour la premiére année et la non indexation du loyer
pendant la durée du bail.

Afin de faciliter leur installation, le conseil municipal donne son
accord pour cette demande et valide une remise de 200 €.

PORTE-OUVERTE AU RESTAURANT SCOLAIRE :

Afin de présenter le restaurant scolaire aux nouveaux parents
d’éléve une porte ouverte est prévue le 19/06/2015 de 17h a
19h.

Séance du 12 mal 2015

Absents excusés: LECOURTOIS Nicole, HELAINE Stéphane,
BRIGNOT Elise, HEUGUET Cédric et HEUVET David.

Pouvoirs : LECOURTOIS Nicole donnant pouvoir a FAUVEL
Véronique, BRIGNOT Elise donnant pouvoir a BESSON Huguette,
HEUGUET Cédric donnant pouvoir a GENET Philippe.

PROJET DU SAGE (Schéma d'Aménagement et des Ges-
tion des Eaux) : avis

Le Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE),
défini a I'article L.212-3 du code de I'environnement, est un outil
de planification a I'échelle d'un bassin hydrographique cohérent,
dont I'objet est la recherche d'une gestion équilibrée et durable
de la ressource en eau, des milieux aquatiques et de la
protection du patrimoine piscicole. Il doit tenir compte des
adaptations nécessaires au changement climatique et permettre
de satisfaire les exigences de la santé, de la salubrité publique,
de la sécurité civile et de Il'alimentation en eau potable de la
population, ainsi que de satisfaire ou de concilier les autres usa-
ges.

La commune de MARIGNY est concernée par le Schéma
d'Aménagement et de Gestion des Eaux Douve-Taute dont le
projet a été adopté par la Commission Locale de I'Eau le 16
décembre 2014.



Retrouvez tous les comptes -rendus de conseil municipal sur le site intemet de la mairie : http://www.mairie-marigny.com

Recrutement de Monsieur LEBREUILLY Bruno dans le
cadre du dispositif Contrat unique d’insertion - Contrat
d’Accompagnement dans I'Emploi (CUI-CAE)

Dans le cadre du décret n° 2009-1442 du

25 novembre 2008 relatif au contrat Unique d’Insertion -
Contrat d’Accompagnement dans 'Emploi, Monsieur le Maire
propose de créer un emploi de Contrat d’Accompagnement

dans "Emploi dans les conditions fixées ci-aprés, a compter du
31 ao(t 2015.

Monsieur LEBREUILLY Bruno travaille
en tant qu’agent de production depuis
2011 au restaurant scolaire par I'ESAT
Le Moulin de la Mare, il est proposé
de le recruter directement par le biais
du contrat CUI-CAE.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité :

- décide de créer un poste d’agent de production dans le cadre
du dispositif « Contrat Unique d’Insertion - Contrat
d’Accompagnement dans I’Emploi ».

-précise que la durée du travail est fixée a 23 heures par
semaine (20 heures minimum).

Recrutement de Madame VAUDRY Marine en qualité
d’adjoint technique de 2*"°classe a temps non-complet.

Madame VAUDRY Marine a été recru-
tée en 2013 en tant que gestionnaire
du restaurant scolaire par le biais du
centre de gestion de la fonction publi-
que territoriale. Il est proposé de la
titulariser a compter du 1* septembre
2015.

Considérant la nécessité de créer un emploi d'Adjoint
technique de 2°™ classe (28h/35h), le Maire propose & I'as-
semblée, la création d’'un emploi d'Adjoint technique de 2éme
classe a temps non-complet (28h/35h), a compter du 1°" sep-
tembre 2015.

Le conseil municipal & l'unanimité des membres présents,
décide d’adopter la modification du tableau des emplois ainsi
proposée. Les crédits nécessaires a la rémunération et aux
charges de 'agent nommé dans I'emploi seront inscrits au
budget.

Avancement de grade de Monsieur GOSSELIN Aurélien
sur le grade d’adjoint technique principal de 2°™ classe
a temps complet.

Il est proposé d’avancer Monsieur GOSSELIN =
Aurélien sur le grade d’adjoint technique . °
principal de 2™ classe & compter du %4
1% septembre 2015. '

Considérant la nécessité de créer un emploi FEISS
d'Adjoint technique principal 2°™ classe a B
temps complet.

Le Maire propose a I’'assemblée,
la création d’un emploi d'Adjoint technique principal 2°™classe
a temps complet & compter du 1* septembre 2015.

Le conseil municipal & l'unanimité des membres présents
décide d’adopter la modification du tableau des emplois ainsi
proposée. Les crédits nécessaires a la rémunération et aux
charges de l'agent nommé dans I'emploi seront inscrits
au budget.

Avancement de grade de Madame ENGUEHARD Micheli-
ne sur le grade d’adjoint technique principal 2"* classe a
temps non-complet.

Il est proposé d’avancer Madame ENGUE-
HARD Micheline sur le grade d’adjoint techni-
que principal de 2°™ classe 4 compter du 1%
septembre 2015.

Considérant la nécessité de créer un emploi
d'Adjoint technique principal 2°™ classe
(12h/35h), ¥

Le Maire propose a I'assemblée,

la création d’'un emploi d'Adjoint technique principal 2éme clas-
se & temps non-complet (12h/35h), 8 compter du 1¥  sep-
tembre 2015.

Le conseil municipal & Punanimité des membres présents
décide d’adopter la modification du tableau des emplois ainsi
proposée. Les crédits nécessaires a la rémunération et aux
charges de l'agent nommé dans I'emploi seront inscrits
au budget.



Retrouvez tous les comptes -rendus de conseil municipal sur le site intemet de la maiirie : http://www.mairie-marigny.com

Délibération autorisant a donner a bail le logement de
école sise 9a rue des Sports

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu la loi 89-462 du 6 juillet 1989 modifiée,

Vu le projet de contrat de bail a conclure avec Monsieur LACOTE
Laurent et Madame TARIN Charline,

Monsieur le maire soumet au conseil municipal le rapport sui-
vant : la commune est propriétaire d’un logement situé 9a rue
des Sports. Ce logement de type T4 respectant les normes ac-
tuelles d’habitabilité, se trouve vacant.

Monsieur le maire propose de décider de donner ce logement a
Monsieur LACOTE Laurent et Madame TARIN Charline. Les prin-
cipales dispositions du bail, qui recueillent I’accord du futur loca-
taire, seraient les suivantes : durée de 6 ans, loyer mensuel ini-
tial de 500.00. € auquel s’ajoute une provision pour charges de
127.00 € (Electricité : 70 €, Chauffage : 50 €, Ordures ménagé-
res : 7 €) indexation du loyer sur I'indice de référence des loyers
(IRL), régularisation des charges en fin d’année au vu des relevés
de compteurs pour I’électricité et le chauffage, dép6t de garan-
tie fixé a 500.00 €.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a Funanimité,

¢ décide de donner a bail le logement propriété de la commu-
ne sis 9a rue des Sports, aux conditions ci-dessus.

¢ d’autoriser Monsieur le maire a passer le contrat de bail
correspondant et & procéder & 'ensemble des formalités
nécessaires a la conclusion et a 'exécution de ce contrat.

BUDGET COMMUNAL : DECISION MODIFICATIVE N°1

Afin de prévoir les dépenses suivantes a inscrire en section d’in-
vestissement :

- Achat d’un véhicule de type fourgon a benne pour les services
techniques (12 000 € HT),

- Travaux de voirie : réfection compléte de la Buissonnerie

{4 951.29 € HT),

- Aménagement d’une aire de jeux au square Jacques Bainville
(2 514.60 € HT),

il y a lieu de prévoir la décision modificative suivante :

Article Opération/Libellé Diminution /
Augmentation de

crédits ouverts

D 022 Dépenses imprévues 23 550.00 €

D 2182 | 2015-06 véhicule Maxity + 14500.00 €
benne

D2151 | 2015-07 voirie 2015 + 6000.00 €

D2172 | 2015-08 aire de jeux + 3050.00 €
square J Bainville

RO21 Virement de la section + 23550.00€
fonctionnement

D023 Virement a la section + 23550.00€

d’investissement

Le conseil municipal accepte la décision modificative
telle que présentée ci-dessus.

Logement de I'école.

Nouveau véhicule pour le service technique.



